
Goa - Indien
Goa er Indiens mindste delstat og var indtil 1961 portugisisk koloni. Beliggenheden ud til det Arabiske 
Hav gjorde området særdeles attraktivt for de europæiske kolonimagter, så i 1510 koloniserde portu-
giserne således Goa. Både arkitektur og religion bærer tydeligt præg heraf, selvom hinduerne er i overtal 
har Goa forholdsvis mange katolikker. Delstatens første turister var backpackere og især 60’er hippier der 
her havde fundet et fristed hvor de kunne skeje ud. Senere kom så unge der blev tiltrukket af de mange 
fuldmånefester. Disse raveparties er i dag forbudt, men det siges dog at de bliver afholdt i hemmelighed.

Goa er idag meget populært blandt de mere “almindelige” turister, men selvom turistbyerne kan virke over-
rendte slipper man ikke for nogle af Indiens største problemer som f.eks fattigdom og forurening.

Calangute: Calangute er Goas største ferieområde og mod nord smeltet sammen med Baga. Det 
kan være svært at se hvor den ene by slutter og den anden starter. Calangute er dog langt mere 
hektisk, søger man roligt strandliv er det ikke her man skal slå sig ned! Calangute Beach er plas-
tret til med barer og solstole, udover turisterne er her også mange lokale, i højsæsonen er der 
virkelig larm og gang i den, lyden af motorbåde og jetski blander sig med høj technomusik. Sols-
tole og parasoller er som oftest gratis på strandbarene mod at man så køber sine forfriskninger her.

Calangutes centrum løber fra rundkørslen på Calangute-Candolim Road og hele vejen ned til stranden (se 
kort). På denne strækning er der en voldsom larm og trafi kken er intens. Lokale, turister, handlende og tig-
gere snor sig gennem de tilfældigt parkerede biler og knallerter, her skal man virkelig passe på ikke at blive 
kørt ned. Ved rundkørslen på Calangute-Candolim Road fi nder man taxiholdepladsen, men det skulle ikke 
være nødvendigt at gå hertil for at fi nde en taxi, der er masser af dem i byen. Lige over for ligger det lokale 
marked der mest sælger frugt og grønt, det er ikke særlig stort men her kan man få en snert af noget lokalt 
liv. Hele vejen fra rundkørslen ned til stranden fi ndes butikker, boder, restauranter og det tibetanske marked 
der ikke er særlig stort, men endnu et ligger ned ad Baga Road. Man kan spise mad fra hele verden i Calangute, 
udover selvfølgelig indisk og en del tibetansk mad, ser man både italienske og portugisiske restauranter. Langs 
stranden ligger i øvrigt de såkaldte beachshacks, små spisesteder med primært fi sk og skaldyr på menukortet.

Midt mellem rundkørslen ved hovedvejen og stranden ligger endnu en rundkørsel (ved det tibetanske 
marked), her starter Baga Road der kører fra Calangute Centrum gennem North Calangute til Baga, 
en strækning på ca. 3 km. Hele vejen er der butikker og restauranter og trafi kken er også her yderst 
hektisk, her er ingen fortove, så pas på! På hovedvejen fra Calangute mod Candolim fi ndes fl ere bu-
tikker, deriblandt en række mærketøjsforretninger, det gælder Benetton, Lacoste, Adidas og Levi’s.

Calangutes natteliv består ef en hel del barer og i North Calangute et mere decideret clubmiljø, her fi nder 
man bla. det berømte Tito’s disco næsten nede ved vandet på en sidevej til Baga Road. I udkanten af Calang-
ute, ikke langt fra rundkørslen, bliver der hver lørdag afholdt et lille marked, primært med frugt og grønt.

Baga: Baga er som nævnt en forlængelse af Calangute, mest hektisk er det på Baga Road der også 
på denne del er ret trafi keret, men de små sideveje ned mod stranden giver lidt mere ro. Både her 
og på Baga Road fi ndes restauranter og butikker, sidstnævnte med det sædvanlige udvalg af souve-
nirs. På trods af størrelsen har byen et fi nt udvalg af barer og enkelte natklubber. Baga slutter for en-
den af Baga Road ved fl oden og her er lidt mere fredeligt, men man slipper ikke for trafi kken. Man kan 
passere fl oden og følge stien til Anjuna, en tur på godt 45 minutter. Også Baga Beach er plastret til med 
solstole og tilhørende beachshacks, her og der kan man dog fi nde en plet uden for mange mennesker. 

Candolim: Candolim er meget mindre og absolut hyggeligere end Calangute. Byen består faktisk kun af 
Candolim-Calangute Road og nogle sideveje hertil. Den nordligste af dem kaldes Beach Road og det er 
omtrent her byens centrum ligger. Gaden er hyggelig og relativt stille med butikker og restauranter. Beach 
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Road er et fi nt sted at slentre, ikke mindst pga. fortovene der er et særsyn i Goa. Beach Road fører lige 
ud i stranden der er bedre end i Calangute. Den er bredere og her er lidt mere luft og stilhed på trods af 
den mange beachshacks. Også her er der solstole og parasoller, ofte tilhørende strandbarene. Fra stran-
den kan man i øvrigt se den grundstødte tanker “River Princess” der efterhånden har ligget her nogle år.

Candolim-Calangute Road løber et par km ned til Sinquerim Beach, på hele strækningen ligger der ho-
teller, butikker og restauranter. Byen byder på masser af spisesteder, udover indisk er der kinesisk, thai og 
mere europæisk inspireret mad. Nattelivet er begrænset, men Candolim har dog en del barer, nogle med 
livemusik og karaoke. For enden af Beach Road ligger et par engelsk inspirerede pubs/barer. Lige nord for 
Beach Road er der et par værksteder og lidt lokal handel, men ellers er det småt med den indiske atmos-
fære, turismen har i den grad overtaget byen. Selvom der er en del trafi k på Candolim-Calangute Road 
er det intet at sammenligne med Calangute, heller ikke de store horder af gadesælgere og tiggere fi nder 
man her. Til gengæld er shoppingmulighederne begrænsede og Candolim ejer ikke skyggen af lokalkolorit.
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TRANSPORT
Det er absolut nemmest at komme rundt i Goa med taxi. Uanset om det gælder korte eller lange ture skal 
man huske at aftale en pris på forhånd. Der er masser af taxier og der er hård konkurrence, så man kan 
sagtens forhandle lidt om prisen på længere ture. Man kan leje en taxi for en dag hvis man vil se tingene 
i sit eget tempo (ca. 1000-2000 rupies alt efter hvor langt man skal). Alternativet til korte ture er de små 
rickshaws der er lidt billigere en almindelig taxi, de er knap så komfortable, men sjove at prøve når man nu 
er i Indien. Der ligger fl ere tourudbydere i Goa og mulighederne for spændende udfl ugter er mange. Delfi n- 
eller krokodillesafari, Backwatersejlads, Dudhsagar vandfaldet, Bombay, Hampi og Palolem Beach er nogle 
af de ting man kan opleve. Jeg har hørt godt om Daytrippertours (www.daytrippergoa.com) og Johns Boat 
Tours, begge engelsk ejede.

Lokalbusser fi ndes selvfølgelig også, i byerne er der busstoppesteder, ellers kan man stoppe bussen hvor-
somhelst. Et skilt i forruden viser hvor bussen er på vej hen. Man stiger ind bagest i bussen. Busstationen for 
langtursbusser ligger i Panjim for enden af Mandovibroen. Her afgår expressbusser til større byer i nabodel-
staterne, f.eks. afgår bussen til Mumbai (Bombay) hver dag klokken 18.00. Det er også muligt at leje bil eller 
scooter, men man skal nok lige tænke sig om en ekstra gang, trafi kken er vanvitig og helt igennem anarkis-
tisk.

MAD & DRIKKE
På restauranter er prisniveauet utroligt lavt, en hovedret på en almindelig restaurant fås for 70-80 rupies, ca. 
10-12 kr., her skulle der nok blive råd til at fl otte sig lidt. Den indiske mad er lækker og veltilberedt, meget 
krydret og til tider ret stærk. Krydderier som kardemomme, koriander, kanel og muskat er ofte brugt. De 
mange beachshacks har primært fi sk på menuen.
O’ Pescador: Rigtig god restaurant der minder om dem vi har hjemme, her er nemlig dug på bordet og 
dækket op. Restauranten ligger i den dyre ende prismæssigt, ca. 150 rupies for en hovedret. O’ Pescador har 
et bredt spisekort, indisk, goansk, kinesisk og vegetar. Ligger på Baga Road i North Calangute lige over for 
det tibetanske handicraftmarket.
Plantain Leaf: Her får man lækre vegetarretter i enkle omgivelser der minder lidt om et caféteria. F.eks 
Thali for 50 rupies men også meget andet. Ligger i Calangute Centrum mellem de to rundkørsler. Se efter 
det store skilt.
Casandre: Enkel restaurant beliggende på vejen ned til Calangute strand. Indisk og goansk mad til billige 
penge, hovedretter fås for ca. 80 rupies.
Tibetan Kitchen: Enkel tibetansk restaurant med fl ere specialiteter. Liger i et telt over for den store åbne 
plads på vejen ned til Calangute Beach. Hovedretter fra 70-80 rupies.
Indian Spice: Flot restaurant i den dyre ende, sandsynligvis en af Goas bedste. Hovedretter fra ca. 120-
130 rupies. Her er god betjening og et hyggeligt miljø. Har af og til livemusik. Primært indisk mad, f.eks ægte 
tandoori-kylling. Ligger på Baga Road ca. 500 meter fra rundkørslen.
Sheetal: God restaurant med mad fra det nordindiske køkken. Priserne er højere end gennemsnittet, ca. 
140 rupies for en hovedret. God betjening. Sheetal ligger i Candolim ved taxaholdepladsen næsten nede ved 
stranden.

AKTIVITETER/FORLYSTELSER
Ayurvedic massage: Næsten et must når man besøger Indien. Den ældgamle lære om om kroppens sind 
og natur kan man få afprøvet på sin egen krop. Vælg et sted med styr på forholdene, f.eks. Natural Health 
Centre i Baga (www.ayurvedagoaindia.com), ANHC i Singao lige uden for Calangute eller ANHC i Cando-
lim. På disse centre kan man få alt fra den enkle kropsmassage til kurser og ophold af 7-14 dages varighed. 
Stederne har tilknyttet læger og uddannede massører. På Massage Academy i Baga kan man få kurser i Ay-
urvedic Massage (www.vedamassage.com).
Yoga: Hænger tæt sammen med Ayurvedic massage. Flere af ovennævnte steder har kurser.
Backwatersejlads: Forbinder man mest med Sydindien og Kerala, men Goa har et lignende kanalsystem hvor 
man kan tilbringe en eller fl ere dage på de traditionelle både.
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Krydderiplantage: Findes der fl ere af i Goa. En del af dem kører dog et fast program med rundvisning og 
mad, så man kan ikke bare komme forbi og købe krydderier. Lidt af en turistfælde.
Krokodillesafari: Er muligt på Zuari-fl oden og dens sidefl oder. Er man heldi kan man også se smukke fugle 
og pythonslanger. Alle tourudbydere har denne tur på “menuen” (ca. 1000 rupies).
Delfi nsafari: En populær beskæftigelse. Her behøver man bare nærme sig strandene før der dukker tilbud 
op om delfi nsafari. De fl este kører efter princippet “ingen delfi ner, ingen betaling”. En tur kan også arrang-
eres gennem et tourbureau med eller uden mad inkluderet (ca. 800 rupies).
Vandsport: Findes på stort set alle strande, jetski og paragliding er de mest almindelige. 

VÆRD AT VIDE
Inderne er meget venlige mennesker, yderst hjælpsomme og gæstfri, men når det kommer til køb og salg 
kan de være ret så påtrængende. Konstant må man sige nej til gadesælgere, taxichauffører, timesharesælgere 
og butiksansatte der ofte sidder uden for butikkerne og kapre kunder. Jeg hørte under mit ophold i Goa om 
et par episoder hvor sælgere optrådte ret så aggresivt over for turister der ikke ville besøge deres butik-
ker. Dette er dog på ingen måde normalt, 99% af de handlende er venlige og ærlige mennesker. De mest 
almindelige ting der bliver solgt er tøj, læder, smykker, kunsthåndværk og tasker. Der skal pruttes kraftigt 
om prisen. Der er kun fortov få steder i turistbyerne, man går i noget rødligt sand og inden man ser sig om 
er man godt beskidt op ad benene, så medbring ikke dit pæneste fodtøj. I Goa er der strømafbrydelse fl ere 
gange om dagen, tag en lommelygte med så du kan se og blive set.

Udfl ugter

GOAS MARKEDER
Der er masser af markeder i Goa, men specielt dem i Anjuna og Mapusa er værd at gå efter. Mest kendt 
er hippiemarkedet i Anjuna, berømt i det meste af verden for det sære mix af vare og handlende der er 
repræsenteret her. Anjuna marked blev i sin tid startet af 60’er hippierne der på den måde kunne tjene lidt 
ekstra så de kunne forlænge deres ophold ved Goas strande. Anjuna markedet minder ikke om noget jeg 
har set før, hippieatmosfæren fra 60’erne er her stadig og faktisk kan stedet ikke beskrives, men kun op-
leves. Her er overvældende mange sælgere, udover de lokale er her også folk fra Kashmir, fra Guajarat, fra 
Kerala, og så er der tibetanerne og hippierne, sidstnævnte ligner nogen der ikke har rørt sig ud af fl ækken 
siden 60’erne. Hippiemarkedet er ikke noget lokalmarked, der er ikke salg af frugt og grønt,men stort set 
kun smykker, beklædning og souvenirs. Og dog kan man også fi nde CD’ere med goatrance, cigaretter, pier-
cere, røgelse osv. Det kan lyde enkelt, men vareudbuddet er enormt. Sælgerne er ekstremt påtrængende, 
især de unge fyre der går rundt og tilbyder trommer og halskæder. Markedet tiltrækker rigtig mange men-
nesker, nogle gange står man som sild i en tynde, så pas godt på dine ejendele, ikke sjældent hører man om 
tyveri på markedet. Der fi ndes et par små caféer/barer, men ellers er det en god idé at medbringe masser 
af vand og eventuelt en hat til hovedet. Der skal pruttes kraftigt om priserne, bliver der sagt 800 rupies, kan 
man roligt starte på 100-150! Anjuna marked bliver som regel sluttet af med fest til langt ud på natten. Taxi 
til Anjuna fra turistbyerne og retur koster ca. 300-400 rupies.

Et andet, men meget anderledes marked, er det i Mapusa (udtales Mapsa). Det er et rigtigt lokalmarked 
med alt hvad det indebærer! Her er fi sk, køkkengrej, frugt, beklædning, blomster, kød oma. Det kan være 
lidt af en prøvelse for syns- og lugtesansen. Her er en livlig handel, ret beskidt og hygiejnen er stort set ikke 
eksisterende. Markedet foregår hver dag, men om fredagen skulle nogle af sælgerne fra Anjunas marked 
også kommee her, det er dog kun en brøkdel og abslolut ikke noget man skal gå efter. Mapusa by er ret 
uinteressant, typisk indisk med trafi k, kaos, larm osv. Taxa til Mapusa og retur koster ca. 350-450 rupies fra 
turistbyerne.

PANJIM
Panjim (Panaji) er hovedstad i delstaten Goa og har ca. 100000 indbyggere. Byen er efter indiske forhold 
lille og det er også småt med attraktioner. Panjim bærer tydeligt præg af sin portugisiske fortid, især kan en 
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vandretur gennem bydelen Fontainhas smalle stræder lede tankerne hen på Middelhavet. Også husene langs 
den befærdede gade Dayanand Bandodkar ud til Mandovifl oden har mange smukke portugisiske huse. Pan-
jims absolut smukkeste bygning er domkirken Immaculate Conception, eller Den Ubesmittede Undfangelses 
Kirke. Den er fra 1619, men siden 1540 har der været kirke på stedet. Kridhvid og majestætisk ligger den 
midt i byen og det siges at dens to tårne var det første de portugisiske sømænd så af byen efter den lange 
sejltur fra Lissabon. Panjims travleste gade er 18th June Road der løber lige op til domkirken. Her kan man 
tage en shoppingtur, men har man først besøgt Goas markeder er det nok begrænset hvad man kan fi nde 
her. Langs Mandovifl oden fi nder man nogle store udfl ugtsbåde der dagligt sejler op til strandene langs kys-
ten. På en båd ligger også Panjims casino. Byen er ren og pæn, det er faktisk lidt svært at forestille sig at man 
er i Indien. Det er tankevækkende at en by som Calangute er langt mere kaotisk og beskidt. For enden af 
Mandovibroen der fører over fl oden, fi nder man byens busstation med ruter til Goas byer og nabostaterne. 
Der mangler ingenting i Panjim, her er banker, kontantautomater, internetcaféer tourarrangører osv. Og er 
det overnatningsmuligheder det gælder, så prøv i de gamle bydele Fontainhas og Altinho.

OLD GOA
Ca. 10 km fra Panjim ligger Old Goa, delstatens gamle hovedstad som portugiserne grundlagde i 1510. Old 
Goa er idag på UNESCOS liste over verdens kulturarv, men det er nu ikke til at se, mange bygninger kunne 
godt trænge til lidt renovering. Det var portugiseren Alfonso de Alberquerque der erobrede området fra 
Yussuf Adil Shah i to omgange. Straks begyndte han at opbygge byen der snart blev kendt verden over. På et 
tidspunkt var Old Goa så magtfuld, at selv Lissabon følte sin position truet. I 1542 eksploderede indvandrin-
gen fra Portugal og byen nåede op på næsten 300000 indbyggere og var således en af den tids største byer. 
En af indvandrerne var Francis Xavier, en jesuit der siges at have omvendt ca. 30000 til kristendommen. Da 
han mange år senere døde i Kina blev hans jordiske rester transporteret til Old Goa, hvor man kunne kon-
statere at hans lig ikke kunne gå i forrådnelse. Det fi k folk til at sikre sig nogle af hans kropsdele i håb om at 
de kunne udføre mirakler. Idag ligger Francis Xavier i en forseglet glaskiste i Bom Jesus Basilikaen i Old Goa. 
Hvert 10. år bærer man kisten rundt i procession, hvilket samler 1-2 millioner mennesker. Hvert år den 3. 
december og en uge frem fejre man Francis Xavier i Old Goa med fest, tivoli og picnic. En fi n oplevelse, men 
her er rigtig mange mennesker, så en god portion tålmodighed skal medbringes. Bom Jesus Basilikaen er 
stor, men ikke særlig køn, her er virkelig en bygning der trænger til en kærlig hånd. Der er adgang til Basi-
likaen formiddag og eftermiddag.

Lige over for basilikaen ligger Old Goas smukkeste bygning, Se Cathedral, katedralen, påbegyndt i 1562 men 
først færdiggjort i starten af 1650’erne. Det er den største kristne kirke i Asien, over 76 meter lang. Kate-
dralen har mange fi ne detaljer, ikke mindst en smuk altertavle som man ikke kunne have lavet meget fl ottere 
i Portugal. Se Cathedral står på datidens hovedtorv og det menes at det store grønne område foran har 
været byens markedsplads. Et af katedralens klokketårne brød sammen i 1776, men Asiens største klokke, 
Golden Bell, sidder i det andet. Næsten i forlængelse af katedralen ligger kirken Skt. Francis of Assisi og Skt. 
Catherines Kapel. Begge smukke bygningsværker selvom sidstnævnte er noget medtaget, men dog under 
renovering. Old Goa dækker et stort område, men ikke større end at man kan gå rundt til de mange gamle 
bygninger. Byens indbyggertal og magtfulde position dalede gradvist i løbet af 1600-tallet da den portugisiske 
fl ådes styrke blev overhalet af Frankrig, Holland og England. Samtidig blev Old Goa ramt af en kolera-epide-
mi der gjorde det af med tusinder. I 1843 mistede byen status som hovedstad da portugiserne fl yttede den 
til Panjim. Som byggemateriale til den nye hovedstads huse brugte man sten fra Old Goas mange bygninger.

PONDA
Efterhånden som portugiserne etablerede sig i Goa gjorde de alle andre religioner end den romersk-katol-
ske forbudt. Det fi k befolkningen til at fl ygte ind i landet. De nåede over en af sidefl oderne til Zuarifl oden 
og etablerede sig på ny. En masse nye hindutempler skød op og mange af dem står stadig i og omkring 
byen Ponda ca. 35 km fra Panjim. Nogle templer er ganske små mens andre er store og smukke. Et af Pon-
das vigtigste templer er det særprægede Shri Mangesh der er viet til Shiva. Arkitekturen er en blanding af 
europæiske, muslimske og hinduisdiske traditioner og det siges at Shri Mangesh danner et kort set oppefra. 
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Tempelgården og omgivelserne er hyggelige, men her er altid en del mennesker. Et andet vigtigt tempel er 
Shantadurga, en inkarnation af Parvati, Shivas hustru, der kun bliver tilbedt i Goa. Templet er fra 1738 og 
står smukt på en bakketop. Det er lidt af en overdrivelse at sige templerne ligger i Ponda, reelt dækker de 
et meget stort område og det er nødvendigt at køre fra det ene tempel til det andet. Det er tilladt at gå 
ind i templerne, men husk at tage skoene af først! For udenforstående kan hinduismen være en kompliceret 
religion, der fi ndes adskillige guder og de fl este af den har fl ere inkarnationer. De vigtigste guder er dog 
Brahma, universets skaber, Vishnu, beskytteren, Saravasti, visdommen gudinde, Shiva, opbyggeren og ødelæg-
geren. Hinduerne beder ikke til en bestemt gud som kristne, men til den gud der nu skal hjælpe vedkom-
mende i den givne situation.

DUDHSAGAR VANDFALDET & BHAGWAN MAHAWEER NATIONALPARK
Dudhsagar vandfaldet er Indiens næsthøjeste, kun overgået af Jog Falls. Med sin højde på 310 meter, dog 
ikke i direkte fald, er det en fantastisk smuk oplevelse. Dudhsagar ligger på grænsen til nabostaten Karnataka 
ca. 2 timer kørsel fra kystens feriebyer. Man kan ikke køre hele vejen til vandfaldet, en slags opsamlingssta-
tion er lavet og her kan man komme videre med jeep ind i junglen (ca. 300 rupies pr. person). Turen med 
jeep tager 35-40 minutter på en mildest talt elendig grusvej. Tre fl oder skal passeres og undervejs er det om 
at holde øje med aberne der også fi ndes i stort tal ved vandfaldet. Jeepen standser ved vandfaldets p-plads, 
men tro ikke at anstrengelserne er forbi, endnu 15 minutters vandring i junglen venter før man er fremme. 
Her venter til gengæld et betagende syn, Dudhsagar Falls er et smukt stykke natur. Det er iøvrigt muligt at 
bade i vandfaldet. Dudhsagar ligger i naturparken Bhagwan Mahaweer, her er entréen ca. 20 rupies og det 
koster ca. 30 rupies at medbringe sit kamera. Parken er plasticfri zone, så ved indgangen bliver alt plastic 
indsamlet, ret underligt når man samtidig kan købe vand i plasticfl asker ved faldet. ydermere bliver der set 
stort på dåser og nogle turisters trang til at kaste cigaretskoder i naturen. Vil man gøre noget for naturen så 
gør det 100%, det her er som at tisse i bukserne. Som nævnt ovenfor er der masser af aber ved vandfaldet, 
man kan købe bananer og nødder til dem ved jeepturens start. Kommer man tideligt på dagen inden de 
er blevet stopmætte kan de være ret så påtrængende. En taxitur fra turistbyerne og retur koster ca. 1000-
1500 rupies. Bhagwan Mahaweer naturreservat er iøvrigt Goas største med mange spændende dyr. Besøger 
man vandfaldet ser man sandsynligvis kun aber og fugle, men reservatet har et par overnatningssteder hvis 
man ønsker mere tid på stedet. Parken huser dyr som hjorte, leoparder, junglekat, python og cobraslanger. 
Reservatet ligger op til de vestlige Ghatbjerge med smuk og dramatisk natur.

Goa har andre muligheder for udfl ugter, gælder det natur er der også Bondla Naturreservat, ca. 53 km fra 
Panjim. Efter sigende er her ikke meget at se medmindre man er til dyr i små bure. En tur til Goas anden 
største by Margao er også en mulighed, primært for at besøge det store overdækkede marked. Margao er 
mere “indisk” end Panjim, så regn med heftig trafi k og larm fra dyttende køretøjer. Margao er i øvrigt cen-
trum for Goas togtrafi k. Syd for Sinquerim Beach ligger Fort Aguada fra 1612. Dele af det bliver idag brugt 
som fængsel, men det er populært at køre hertil for at nyde den smukke solnedgang.

Strande
Stort set hele Goas kyststrækning består af strand. I nordlige Goa ligger udover de nævnte strande Baga, 
Calangute og Candolim fl ere gode strandafsnit. Mest kendt er selvfølgelig hippiestranden Anjuna Beach hvor 
det stadig er muligt at hænge ud med stoffer som i gamle dage. Men Anjuna er blevet mere mainstream 
med familiehygge og vandsport på stranden. Et par km længere nordpå ligger Vagator og Chapora Beach 
hvor især førstnævnte har overtaget partyscenen. Aller nordligst ligger områdets bedste strand, Arambol 
Beach, ikke så fredelig som tidligere, men trods alt et stille sted i forhold til de store turistbyer. Coco Beach 
er en lille strand syd for Sinquerim Beach som er meget populær blandt turister fra Calangute og Cando-
lim der gerne vil prøve noget andet. Syd for Panjim bliver strandene mere paradisiske, mest udbygget er 
Colva Beach med hoteller og restauranter, men det er ingenting i forhold til feriebyerne i det nordlige Goa. 
Rigtig lækkert bliver det på Palolem og Patnem Beach, begge dejlige strande med svajende palmer. På begge 
strande ligger der små bambushytter man kan leje hvis man vil overnatte.
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Vejret
Goa har typisk tropeklima med temperaturer omkring de 30° året rundt. Regntiden starter i marts/april og 
kulminerer henover sommermånederne for at slutte i oktober. Som altid i troperne kan man komme ud for 
regnskyl, det gælder også i de “tørre” måneder fra novemer til marts. Der er høj luftfugtighed i Goa, især 
lige før regntiden kan det virke trykkende og uudholdeligt. Husk at solen er meget stærk, så brug en høj sol-
faktor.

Fakta
Religion: Hinduer, i Goa dog en del kristne
Indbyggertal: ca. 1 milliard
Hovedstad: New Delhi
Valuta: Rupies, 100 rupies ca. 13 kr. 
Vejen til Goa: Fra København er det hurtigst at tage charterfl yet til Goa der fl yver i vinterhalvåret. Uden-
for sæsonen er man nødt til tage til en af de større europæsike lufthavne og derfra videre til Goa, evt. via 
Mumbai eller New Delhi.
Flyvetid: København-Goa ca. 9 timer.
Lufthavn: Lufthavnen i Dabolim er lille, begrænsede indkøbsmuligheder. Pas på med overvægt, her er man 
meget strikse. Rimelige ventearealer.
Indrejsekrav for danske statsborgere: Visumpligt. Fås på den indiske ambassade i København, se 
www.indian-embassy.dk. Ansøg i god tid, visum kan fås på et par dage men i højsæsonen er ventetiden ofte 
et par uger! Pas skal være gyldigt 6 mdr. efter hjemkomst. Tjek aktuelle regler her. At komme ind og ud af In-
dien er en blandet fornøjelse, man ved snart ikke om man skal grine eller græde! Udover dit visum som du 
har fået lavet hjemmefra får man som så mange andre steder et indrejsekort i fl yet. Venstre halvdel udfyldes 
og afl everes ved paskontrollen. Nederste højre side er en slags bagagemærke der underskrives med dato og 
afl everes når du forlader lufthaven. Værre bliver det når du skal ud af Indien igen, her checker du ind og skal 
sætte et bagagemærke på din håndbagage. Ved paskontrollen afl everer du højre side af indrejsekortet. Lige 
efter paskontrollen, ca. 2 meter, skal du vise at du har været gennem paskontrollen. Få skridt videre skal du 
vise dit boardingkort og eventuelt fi nde dig selv på en passagerliste. Du får et stempel som endnu en mand 
ca. 3 meter derfra skal se, han tjekker også dit bagagemærke. Så er det sikkerhedskontrollen hvor du får 
endnu et stempel når du er blevet kropsvisiteret.
Mobiltelefon: TDC: Ingen problemer. Sonofon: Ingen problemer.
Pillepas: Ikke nødvendigt.
Tidsforskel: Sommer +3,5 timer/vinter 4,5 timer
Turistsprog: De fl este taler engelsk.
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